

UZASADNIENIE

1. Przedmiot regulacji:

Udzielenie pełnomocnictwa Pani Katarzynie Gągoli – pełniącej obowiązki Dyrektora Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Bydgoszczy do wszelkich czynności prowadzących do wydania przez właściwy organ decyzji zatwierdzającej projekt podziału geodezyjnego nieruchomości położonej w Bydgoszczy przy ul. Ks. Markwarta 8, oznaczonej w obrębie 147 jako działka ewidencyjna nr 1/5 o pow. 0,4450 ha, KW nr BY1B/00073674/4.

2. Omówienie podstawy prawnej:

Stosownie do postanowień art. 41 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 566) do zadań zarządu województwa należy w szczególności gospodarowanie mieniem województwa.

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi):

Nie dotyczy.

4. Uzasadnienie merytoryczne:

Województwo Kujawsko-Pomorskie jest właścicielem nieruchomości położonej w Bydgoszczy przy ul. Ks. Markwarta 8, oznaczonej w obrębie 147 jako działka ewidencyjna nr 1/5 o pow. 0,4450 ha, KW nr BY1B/00073674/4. Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego na mocy zawartej w dniu 17 października 2014 r. umowy w formie aktu notarialnego ustanowił na czas nieoznaczony nieodpłatne użytkowanie wyżej opisaną nieruchomość na rzecz Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Bydgoszczy.

Dyrektor Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Bydgoszczy wystąpił z prośbą o wyrażenie zgody na dokonanie podziału geodezyjnego działki nr 1/5 chcąc wydzielić obszar o powierzchni około 10 m², w celu sprzedaży Regionalnemu Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa, z przeznaczeniem na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej, której właścicielem jest Centrum. W efekcie zostanie skorygowana granica sąsiadujących ze sobą działek Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa oraz Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Bydgoszczy zapewnia, iż nie wpłynie to w żaden negatywny sposób na działalność Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Bydgoszczy, lecz przyczyni się do realizacji planowanych inwestycji, polegającej na rozbudowie budynku głównego Centrum Krwiodawstwa oraz budowy drogi pożarowej.

Dyrektor Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Bydgoszczy w piśmie z dnia 9 lutego 2024 r. oświadczył, że nie wnosi zastrzeżeń do zaproponowanych przez Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Bydgoszczy rozwiązań.

W związku z powyższym zasadne byłoby wydzielenie fragmentu działki 1/5 i następnie przeznaczenie jej do sprzedaży. Z uwagi na zmiany kadrowe w Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Bydgoszczy pełnomocnictwo udzielone uchwałą Nr 14/690/24 z dnia 3 kwietnia br. stało się bezprzedmiotowe i należy je uchylić. Wobec tego, iż dotychczasowy dyrektor złożył rezygnację z pełnionego stanowiska Minister Zdrowia wyznaczył Panią Katarzynę Gągolę do pełnienia obowiązków Dyrektora Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Bydgoszczy. Mając na uwadze przedstawione okoliczności podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

5. Ocena skutków regulacji:

Następstwem udzielenia pełnomocnictwa będzie umożliwienie Dyrektorowi Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Bydgoszczy podjęcia działań

mających na celu wydzielenie działki o pow. około 10 m², której kupnem jest zainteresowane Centrum.